
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/387/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, oraz warunki 

częściowego zwolnienia z tych opłat 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 52 ust. pkt 1 i ust. 2  ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666) Rada 

Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz warunki  częściowego zwolnienia z tych opłat. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej lub inną formę 

wychowania przedszkolnego; 

2) podstawie programowej - należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego, 

określoną na podstawie odrębnych przepisów, realizowaną obowiązkowo i nieodpłatnie w wymiarze 

5 godzin dziennego czasu pracy przedszkola; 

3) dziecku - należy przez to rozumieć ucznia przedszkola; 

4) dodatkowych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych i kształcących – należy przez to rozumieć zajęcia 

w przedszkolu, poza czasem przeznaczonym na realizację podstawy programowej, obejmujące 

w szczególności: 

a) zajęcia wymagające sprawowania dodatkowej opieki nad dziećmi, nadzór nad wypoczywającym 

dzieckiem, 

b) zajęcia reedukacyjne (wyrównujące), 

c) zajęcia utrwalające zdobyte wiadomości, 

d) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dzieci oraz rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem, 

e) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dzieci, 

f) zajęcia rozwijające zdolności artystyczne dzieci, 

g) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

h) naukę języków obcych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1160



i) organizację zajęć sportowych i imprez okolicznościowych. 

§ 3. Ustala się opłatę w wysokości 1,10 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu w czasie realizacji dodatkowych zajęć opiekuńczo-wychowawczych i kształcących. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie, w przypadku drugiego i następnego dziecka w rodzinie lub dziecka 

posiadającego orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego lub 

orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych indywidualnych lub zespołowych, w wysokości 

0,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu w czasie realizacji 

dodatkowych zajęć opiekuńczo-wychowawczych i kształcących. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV/191/2016 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 392). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Tomasz Caban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1160


		2023-02-13T13:25:03+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




